



**PREZES
URZĘDU OCHRONY
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**

DDP II-411/69/177/01/PK

Warszawa, 24.05.2001 r.

DECYZJA Nr DDP-16/01

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. nr 122, poz. 1319) Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, polegającej na zamiarze przejęcia kontroli przez Kömmerling Kunststoff GmbH w Niemczech nad Kömmerling Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, poprzez nabycie ponad 50% udziałów Spółki.

UZASADNIENIE

W dniu 2 kwietnia 2001 r. do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wpłynęło zgłoszenie zamiaru koncentracji przedsiębiorców, polegającej na przejęciu kontroli przez Kömmerling Kunststoff GmbH w Niemczech nad Kömmerling Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, poprzez nabycie ponad 50% udziałów Spółki, tj. łączenia określonego w art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. nr 122, poz. 1319), zwanej dalej ustawą.

Przedmiotem działalności Kömmerling Kunststoff jest produkcja profili z tworzyw sztucznych na ramy (PKD 25.23.Z) i ich dystrybucja (PKD 51.53.Z) na skalę europejską do zakładów produkujących z nich okna, drzwi, rolety okienne, balustrady balkonowe, płoty, ogrodzenia i parapety okienne. Kömmerling Kunststoff posiada 12 spółek zależnych zlokalizowanych w Europie Zachodniej, USA i Chinach. W Polsce Spółka jest obecna na rynku poprzez sprzedaż swoich wyrobów za pośrednictwem spółki nabywanej, a jej szacunkowy udział w rynku wyniósł w 2000 r. ok. 7%. Spółka należy do grupy HT Troplast, której oferta zawiera m. in. profile ram z tworzyw sztucznych do okien i drzwi, zaś jej szacunkowy udział w rynku polskim (bez zgłaszającego) w 1999 r. wyniósł ok. 15%.

Kömmerling Polska zajmuje się dystrybucją profili ram z tworzyw sztucznych do produkcji okien, drzwi i rolet oraz dystrybucją profili budowlanych (PKD 51.53.

B) produkowanych przez spółki grupy Kömmerling. Kömmerling Polska działa na terenie całego kraju.

W przypadku planowanego łączenia w trybie art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy zamiar taki zgłasza Prezesowi Urzędu organ zarządzający przedsiębiorcy dokonującego przejęcia, który jest jedyną stroną postępowania w świetle art. 94 ust. 1 w związku z art. 94 ust. 2. W niniejszej sprawie obowiązek zgłoszenia zamiaru koncentracji spoczywał wyłącznie na Kömmerling Kunststoff GmbH.

Z ustaleń Prezesa Urzędu wynika, że rynkiem wspólnym dla uczestników łączenia jest w niniejszej sprawie rynek profili ram z tworzyw sztucznych, profili budowlanych i profili do produkcji rolet.

W ocenie Prezesa Urzędu, w wyniku rozpatrywanej koncentracji nie powstanie, a tym bardziej nie umocni się pozycja dominująca na rynku i nie dojdzie do istotnego ograniczenia konkurencji.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji stronie przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Antymonopolowego za pośrednictwem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w terminie dwóch tygodni od dnia doręczenia.

Z up. Prezesa

DYREKTOR
Departamentu Przemysłu
Wanda Hauzo

Otrzymuje:

- Zarząd
Kömmerling Kunststoff GmbH, Niemcy

za pośrednictwem pełnomocnika:
Pan Christian Schmidt
Lovells Boesebeck Droste Sp. z o. o.
ul. Nowogrodzka 50
00-695 Warszawa